
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1585 Registro Generale
DEL 12/11/2012

N°.  880 Registro del Settore
DEL 09/11/2012

Oggetto :  REALIZZAZIONE  DI  UN’ANALISI  STORICA  ED  ARCHITETT ONICA
DELL’ABITATO DI GEMINI FINALIZZATA ALLA DEFINIZIONE  DI UNA PROPOSTA
DI VALORIZZAZIONE DELL’AREA (REDAZIONE DEL PROGETTO  PRELIMINARE AI
SENSI  DEL  D.LGS.  163/2006  E  SUCCESSIVO  REGOLAMENTO  DI  ATTUAZIONE
APPROVATO CON D.P.R. 207/2010)

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1585 del 12/11/2012 (C.l. n. 1585 del 09/11/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

• CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 12/2/2008 si approvava, il protocollo
d’intesa,  tra  l’Università  del  Salento  -  Istituto  Superiore  Universitario  di  Formazione
Interdisciplinare (ISUFI) ed il Comune di Ugento, avente per oggetto la promozione e la
valorizzazione del patrimonio culturale del Comune di Ugento, afferente, in particolare, il
restauro architettonico monumentale, il restauro urbano della città storica e dell’edilizia
rurale;

• CHE  con  la  medesima  deliberazione  si  demandava  al  responsabile  del  settore  Affari
Generali tutti gli adempimenti scaturenti dalla firma del suddetto protocollo d’intesa

• CHE all’art. 1 del suddetto protocollo si definisce che “Le parti ravvisano l’opportunità di
collaborare  per  la  realizzazione  di  progetti  comuni che  verranno  di  volta  in  volta
concordati e che saranno definiti da specifici protocolli di dettaglio o/e  capitolati tecnici.”

• CHE  una  delle  finalità  previste  dal  programma  n.  5  della  Relazione  previsionale  e
programmatica 2012-2014, approvata con Deliberazione consiliare n. 28 del 29/06/2012, è
la  realizzazione di un’analisi storica ed architettonica dell’abitato di Gemini finalizzata
alla  definizione  di  una  proposta  di  valorizzazione  dell’area  in  collaborazione  con
l'Università del Salento prevedendo la relativa spesa di € 25.000,00 nel  corrente Bilancio
2012;

VISTA la proposta di protocollo di dettaglio servente lo scopo trasmessa per posta elettronica in data
07/11/2012  nella  quale  sono  esplicitate  le  attività,  i  tempi,  le  risorse  e  le  spese  per  un  importo
complessivo di € 25.000,00

RITENUTO che la proposta sia congrua e pertanto di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI  AFFIDARE  all’Università  del  Salento  -  Istituto  Superiore  Universitario  di  Formazione
Interdisciplinare (ISUFI) - IV settore Beni Culturali – nell’ambito del protocollo d’intesa approvato con
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  17  del  12/2/2008  –  la  realizzazione  di  un’analisi  storica  ed
architettonica  dell’abitato  di  Gemini  finalizzata  alla  definizione  di  una  proposta  di  valorizzazione
dell’area (redazione del progetto preliminare ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e del successivo regolamento
di attuazione approvato con D.P.R. 207/2010) per un importo complessivo di € 25.000 (Iva inclusa);

DI  IMPEGNARE  l'importo  di  €  25.000  Iva  inclusa,  a  favore  all’Università  del  Salento  -  Istituto
Superiore  Universitario  di  Formazione  Interdisciplinare  (ISUFI)  -  IV  settore  Beni  Culturali,
sull’intervento 1050203, cap. 730, art. 4 “Spese di progettazione e incarichi vari” del corrente bilancio
2012;

DI DARE ATTO  che il presente affidamento risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari  di cui alla legge n. 136/2010 come modificata dalla legge 217/2010 ed è stato assegnato il
seguente CIG: Z0D071EAA5;

DI  RIMANDARE  a successivo  atto  la  sottoscrizione  del  protocollo  di  dettaglio  nel  quale  saranno
precisati i tempi di realizzazione.

Determina  N° 1585 del 12/11/2012 (C.l. n. 1585 del 09/11/2012) - Pag 2 di 4



DI TRASMETTERE  il  presente atto all’Università del  Salento -  Istituto  Superiore Universitario  di
Formazione Interdisciplinare (ISUFI) - IV settore Beni Culturali;

 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

 

Importo impegnato : euro 25.000,00 (venticinquemila/00);

 

Soggetto Beneficiario: Università del Salento - Istituto Superiore Universitario di Formazione
Interdisciplinare (ISUFI) - IV settore Beni Culturali. 

 

Causale: Realizzazione analisi storica ed architettonica dell’abitato di Gemini finalizzata alla
definizione di una proposta di valorizzazione dell’area.

Imputazione contabile: sull’intervento 1050203, cap. 730, art. 4 “Spese di progettazione e incarichi
vari” del corrente bilancio 2012;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1.     esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2.     la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.
267 del 2000, ed è certa;

3.     il presente affidamento risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
di cui alla legge n. 136/2010 come modificata dalla legge 217/2010

4.     l‘Affidatario, assume, con riferimento al presente affidamento, tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata;

5. il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato alla presente fornitura è il seguente: Z0D071EAA5. 

 

 

Determina  N° 1585 del 12/11/2012 (C.l. n. 1585 del 09/11/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1585 Registro Generale
DEL 12/11/2012

N° 880 Registro del Servizio
DEL 09/11/2012

Oggetto :  REALIZZAZIONE  DI  UN’ANALISI  STORICA  ED  ARCHITETTONICA  DELL’ABITATO  DI  GEMINI
FINALIZZATA ALLA DEFINIZIONE DI UNA PROPOSTA DI VALORIZZAZIONE DELL’AREA (REDAZIONE DEL
PROGETTO PRELIMINARE AI SENSI DEL D.LGS. 163/2006 E SUCCESSIVO REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE
APPROVATO CON D.P.R. 207/2010) 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
730 4 2012 SPESE DI PROGETTAZIONE E INCARICHI VARI 1931 25000,00

Ugento, lì 12/11/2012
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/11/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 18/04/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1585 del 12/11/2012 (C.l. n. 1585 del 09/11/2012) - Pag 4 di 4


